UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

REGIÃO DO ESPÍRITO SANTO

DISTRITO RIO JUCU

11º/ES GEMAR GRUPO ESCOTEIRO DO MAR ILHA DE VITÓRIA

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do 11º GEMAR Ilha de Vitória, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros
deste Grupo Escoteiro a participarem da Assembleia Geral Ordinária de Grupo, a realizar-se na
EAMES - Escola de Aprendizes-Marinheiros do Espírito Santo, localizado na Enseada do, R.
Inhoa, s/n - Prainha, Vila Velha - ES, 29100-900, no dia 04 de Fevereiro de 2023, Sábado, às
9h00, com metade mais um de seus participantes e às 09h30 com qualquer número de
presentes, com previsão de encerramento às 12h30 para tratar da seguinte pauta:

■ Apresentação do Relatório Anual 2022
■ Deliberação sobre as contas e o balanço anual de 2022
■ Eleição da nova diretoria para o biênio 2023/2024
■ Eleição dos membros da Comissão Fiscal para o biênio 2023/2024
■ Eleição dos representantes titulares e suplentes junto à Assembleia Regional
■ Aprovação do Regulamento Interno do Grupo Escoteiro

Os membros que compõem a Assembleia de Grupo, conforme prevê o artigo 10 do Estatuto
do Grupo Escoteiro são os seguintes sócios contribuintes e em pleno exercício de sua condição
como tal:

● Os membros eleitos da Diretoria do Grupo;
● Os Escotistas;
● Os Dirigentes;
● Os Pioneiros;
● Um dos pais ou responsáveis por cada jovem com menos de 18 anos,

independentemente do número de dependentes inscritos.

Lembramos que a participação dos pais ou responsáveis é de fundamental importância e que
todas as medidas sanitárias vigentes devem ser cumpridas.

Vitória (ES), 02 de Janeiro de 2023

Diretoria do 11º Grupo Escoteiro do Mar Ilha de Vitória

Pablo da Cunha Diaz Horta
Diretor Presidente

Rua Henrique Novaes, 88, sala 605, Ed. Chamboard, Centro, Vitória, ES, Brasil

		pablo.horta@escoteirosdoilha.org
	2023-01-02T15:02:29+0000
	Vila Velha
	Signed with SignRequest.com on behalf of Pablo Horta (pablo.horta@escoteirosdoilha.org)